30 Item, si nullum hominem esse asinum sit simpliciter Take any necessarium, et causatum habet aliquam essentialem negation; if it causam (ut docebitur postmodum). Nulla enim entitas is necessary, it causatur per accidens, sic quod possit facere se non is founded on an affirmation, causatum. Causa igitur essentia dicte veritatis, cum and derives its necessity therefrom.

5. MS. pe pro fuit. 7. MS. Capitulum etc. deest; large initial R in red ink. 24. MS. vice pro univoce.

24. To set this forth more clearly by an example: Genius can be predicated both of Homer and of the Iliad (participant . . . denominacionem); — but Homer is the cause of the Iliad; therefore, there is more genius in Homer. I have left the word *univoce* as it stands, though it ought (at least in the language of more modern Scholastics) to be *analogie*.

But to be simply oportet ipsam esse affirmacionem, est necessaria sim-
necessary is to
be thus by itself, pliciter, eo quod, ipsa pereunte, perit simpliciter ne-
not by anything cessarium. Si igitur claudit contradiccionem illam nega-
else.
cionem non esse, claudit contradiccionem eius causam
non esse. Unde igitur habet ista negacio quod est 5
simpliciter necessaria, nisi a simpliciter necessario?

If some negations are necessary and no affirmations are so, it follows that the former are more perfect in their nature than the affirmations on which they depend, and consequently that they do not depend upon them. Aristotle points out that to say; What is good is good, is truer than to say; What is good is ^{not} bad. Item, si omnis affirmacio potest non esse, et infinite negaciones non possunt non esse, infinite negaciones sunt natura priores affirmacionibus; et cum repugnat naturam posterius essencialiter causare prius in natura, sequitur quod nulle tales negaciones habent affirmaciones per se causas. Prima consequencia patet ex hoc quod, descriptive, "illud est prius natura a quo non conver- titur subsistendi consequencia". Firmius igitur esse habent quam affirmaciones, cuius oppositum ponit philosophus secundo pery armenias in fine, dicens quod prius et magis verum est bonum esse bonum quam bonum non esse malum. Et racio est, secundum eum, quia ideo bonum est non malum, quia est bonum.

What is good is not evil. Item, unumquodque se habet ad esse sicud ad cognosci 20

not evn.
Being and (ex secundo methaphisice); sed affirmacio est cognoscendi
knowing correspond; an biliar quam negacio: igitur et magis et prius ens. Nulla
affirmation is enim est racio quare cognoscibilius est *hominem esse* in
more knowable than a negation; communi quam *individuum esse*, nisi | quia prius natura- F. 75^a
therefore, it is more a being. liter est *hominem esse* quam *individuum esse*; et sic de 25

The proof is aliiis. Et minor patet ex hoc quod nulla negacio cog-
that negation is noscitur nisi per affirmacionem, sicud nec privacio; et
known, but by ideo docet Aristoteles (libro priorum et primo poste-
affirmation, riorum capitulo 7º), quod demonstracio affirmativa est
and that an prestancior quam negativa. Nulla enim est negacio, quaº 30
affirmative is posita, sequitur illam cognosci a quoconque, cum ex
clearer than a nulla negativa possibili sequitur nisi simpliciter necessa-
negative rium. Sed ex affirmativa bene sequitur rem cognosci:
demonstration.

That nothing can at once be and not be is not a primary truth; it depends on an ^{acc.} ~~factum~~. Sed ex affirmata scire sequitur non cognoscere, igitur prestancior est affirmacio quam negacio. Nec valet obieccio qua obicitur *nihil simul esse et non esse* fore 35 primum notum; quia, ut declarabitur libro ultimo, hoc est notum per affirmacionem prius notam.

Item, quanto aliquid est magis ens, est magis bonum, et econtra. Sed nulla bonitas reperitur in negacione, Now a negation nisi per accidens; igitur nec entitas. Minor patet ex hoc 40
is not good by itself. quod quanto ens est bonum, est ipsum appetibile; sed

19. MS. non *deest*. 24. MS. illum (?) *pro individuum*.

nihil potest appetere negacionem, nisi per accidens, sicud non potest proficere, nisi per accidens; principalius igitur appetit eius perfectum et esse quam aliquod *non esse*. Cui, rogo, esset bonum nihil esse? aut quo- 5 modo potest aliqua negacio movere ad ipsam appre- tendum? cum non cognoscitur *non esse* rei, nisi intuendo aliquod positivum, cui noscitur repugnare esse datum, aut per aliquam aliam privacionem que cognoscitur, vel per habitum, vel per actualem apprehensionem 10 positivi oppositi tali privacioni? Homo enim percipit tenebram percepcione medii alio sensu a visu, ut tactu; et percipit dispositionem oculi ad intuendum ex parte sui, partim ex sensu, et partim ex habitu, quiescente in anima. Si igitur negacio apponitur, hoc est virtute 15 et gracia alterius.

Item, nulla veritas communis est prima veritas. Maior A general truth patet ex predictis, cum omnis veritas communis de- cannot be pendet et causatur ab individuis, et per consequens non primitive, since est prima causa non causata. Quamvis enim nulla anima it is composed of multitudes of singular truths. 20 *sensitiva* informat hoc cadaver, quia *nulla anima* in- format illud, tamen cum hoc nulla sensitiva informat illud, quia nulla illarum informat illud. Et *omnis anima sensitiva est aliqua illarum*. Et sic in affirmativis; *quia substancia animata sensibilis est, ideo animal est*; et *quia 25 homo est, ideo animal est*. Et minor patet ex hoc quod omnis negacio negat verbum, et omne verbum est commune; unde idem est *hoc non esse animal*, et *nullum animal esse hoc*, et illud est commune ad infinita; et hoc invenies in primo principio complexo.